

اخبار بخش کشاورزی در خبرگزاری ها فروردین - اردیبهشت ۱۴۰۴

روابط عمومی جهاد کشاورزی استان مرکزی



- ▶ اراک - ایرنا - معاون باغبانی جهاد کشاورزی استان مرکزی از در نظر گرفتن یارانه بلاعوض برای خریداران نهال‌های مثمر مجوزدار خبر داد.
- ▶ **احمد اسدی** روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با **ایرنا**، افزود: باغدارانی که پیش از این نهال مثمر از نهالستان‌های معتبر خریداری کرده‌اند می‌توانند با ارائه مدارک شناسایی و فاکتور خرید به مدیریت جهاد شهرستان‌ها حدود نیمی از هزینه خود را به صورت نقدی دریافت کنند.
- ▶ وی ادامه داد: مبلغ دریافتی بستگی به نوع نهال دارد و حداقل هزینه در نظر گرفته شده ۵۰ درصد و برای برخی نهال‌ها مانند گردو بیش از ۵۰ درصد است.
- ▶ معاون باغبانی جهاد کشاورزی استان مرکزی بیان کرد: این طرح برای حمایت از نهالستان‌های دارای مجوز در نظر گرفته شده است که در واقع حمایت از نهال‌های اصلاح شده است.
- ▶ اسدی افزود: نهال‌هایی که در نهالستان‌های دارای مجوز تولید می‌شوند اصلاح شده، کم‌آبر و پرمحصول‌تر هستند، تهیه نهال از این مراکز باغ‌هدمندتری ایجاد می‌کند در صورتی که نهال غیر معتبر هدر رفت آب، خاک و منابع انسانی را در پی دارد و احتمال اینکه بعد از صرف زمان طولانی باغ مورد نظر محصول باکیفیت نداشته باشد و آب زیادی مصرف کند زیاد است.
- ▶ استان مرکزی با تولید حدود ۵۴ هزار تن گوشت سفید، ۵۳ هزار تن تولید گوشت قرمز، ۳۲۰ هزار تن شیر، حدود ۴۱ هزار تن تولید تخم مرغ از جایگاه ویژه‌ای در بخش کشاورزی و دامداری کشور برخوردار است.

۴۸ یلاک از اراضی ملی خمین رفع تداخل شد

- ▶ **احمد رضا جعفری** روز سه‌شنبه در گفت و گو با **ایرنا**، افزود: ۱۰۸ هکتار از اراضی ملی و دولتی این شهرستان پارسال واگذار شد و برای ۸۳۵ هکتار از اراضی هم تثبیت مالکیت و صدور سند انجام شد.
- ▶ وی، از صدور ۳۷ فقره رای قلع و قمع بنا بر اساس حکم دادگاه در سال گذشته خبر داد و ادامه داد: بر اساس تبصره چهار ماده یک قانون، ۹۹ فقره اخطار توقف عملیات تغییر کاربری غیرمجاز صادر شد.
- ▶ جعفری با اشاره به نظارت بر ۵۷ طرح براساس مجوزهای تغییر کاربری تبصره ۴ ماده یک قانون گفت: ۴۵ فقره تخلفات تغییر کاربری نیز سال گذشته در شهرستان خمین پیگیری شد.
- ▶ وی اضافه کرد: یک‌هزار و ۴۷۰ فقره استعلامات ثبتی شهرستان خمین نیز در سال گذشته پاسخ داده شده است.
- ▶ رئیس اداره جهاد کشاورزی خمین اظهار کرد: با توجه به صراحت و قاطعیت دستگاه قضا برخورد با اخلالگران، پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز برای حفظ زمین‌های ارزشمند کشاورزی، باغی و جلوگیری از سواستفاده دلالتان با جدیت در دستور کار جهاد کشاورزی قرار دارد.
- ▶ خمین در نوار جنوبی استان مرکزی واقع است و ۱۳ هزار نفر از جمعیت ۱۰۷ هزار نفری این شهرستان بهره‌بردار کشاورزی هستند.

کشاورزان استان مرکزی مبارزه با آفات را شروع کنند

- ▶ **قاسم قدمی** روز دوشنبه در گفت‌وگو با **ایرنا**، ضمن اشاره به قرار گرفتن در زمان طلایی مبارزه با آفات مزارع، بیان کرد: سرخرطومی برگ یونجه مهم‌ترین آفت این این گیاه است که کشاورزان باید اواخر فروردین ماه سم‌پاشی و مبارزه با این آفت را شروع کنند.
- ▶ وی با اشاره به تاثیر علف هرز در عملکرد محصول در مزارع گندم، عنوان کرد: بهترین زمان برای مبارزه با این آفت اواخر فروردین است و کشاورزان استان باید طبق نظر و مشورت کارشناسان منطقه مبارزه با علف هرز را شروع کنند.
- ▶ مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی خاطر نشان کرد: متأسفانه در برخی موارد کشاورزان نسبت به این آفت بی‌توجه هستند در صورتی که در کیفیت و کمیت محصول گندم تاثیر منفی دارد.
 - ▶ قدمی اظهار کرد: سن گندم دیگر آفت مهم این مزارع است که برای مقابله باید سم‌پاشی به موقع انجام شود.
- ▶ وی تاکید کرد: اطلاعات لازم در اختیار کشاورزان از طریق مدیریت جهادکشاورزی مناطق استان قرار داده می‌شود و اطلاع رسانی در حال انجام است که سم‌پاشی به موقع انجام و خسارت به محصولات کمترین میزان ممکن باشد.
- ▶ ۶۷۰ هزار هکتار اراضی باغی و کشاورزی در استان مرکزی وجود دارد که یک و ۲ دهم درصد تولیدات کشاورزی مازاد بر نیاز استان به سایر مناطق ارسال می‌شود.

▶ ۲۵۱ تن کالای اساسی در خمین توزیع شد

- ▶ **احمد رضا جعفری** «روز یکشنبه در گفت و گو با **ایرنا**، افزود: این اقلام شامل ۹۱ تن برنج ، ۳۲ تن مرغ منجمد و ۲۹ تن گوشت منجمد، ۳۸ تن گوشت گرم و ۶۱ تن شکر بوده است.
- ▶ رئیس جهاد کشاورزی خمین یادآور شد: همچنین در این بازه زمانی ۶ هزار و ۵۲۵ کیسه سهمیه آرد به ناوایی‌ها برگشت داده شد.
- ▶ جعفری با اشاره به انجام یک هزار و ۴۸۹ مورد بازرسی از اصناف توزیع مواد غذایی خمین در سال گذشته افزود: ۲۱۳ فقره پرونده تخلفات اصناف به تعزیرات حکومتی ارجاع داده شد.
- ▶ خمین در جنوب استان مرکزی است و این شهرستان ۱۰۷ هزار نفر جمعیت دارد.

▶ برخورد قاطع با تغییر کاربری اراضی کشاورزی در استان مرکزی

- ▶ رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی از برخورد قاطع با هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی خبر داد.
- ▶ علی صفری، رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اراک، با اشاره به برخورد جدی با ساخت و سازهای غیرمجاز در استان مرکزی گفت: در راستای حفظ کاربری اراضی کشاورزی، حکم قلع و قمع ۹۲ متر مربع بنای غیرمجاز و ۲۰۰ متر مربع محوطه‌سازی در اراضی مزروعی روستای قلاور شهرستان محلات اجرا شد.
- ▶ وی افزود: اجرای حکم قلع و قمع ساخت و ساز غیرمجاز در روستای قلاور محلات با هدف جلوگیری از تغییر غیرقانونی کاربری اراضی کشاورزی و در پی صدور حکم قطعی قضای با حضور و همکاری پرسنل امور اراضی مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان انجام گرفت.
- ▶ رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی تصریح کرد: ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی، علاوه بر تغییر کاربری اراضی و کاهش تولیدات کشاورزی، سبب ایجاد مشکلات زیست‌محیطی و برهم زدن نظم و برنامه‌ریزی در توسعه روستایی می‌شود، که در این راستا برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در دستور کار قرار دارد.
- ▶ صفری با تأکید بر برخورد قاطع با هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی خاطرنشان کرد: تقاضا می‌شود مردم قبل از هرگونه اقدام به ساخت و ساز در اراضی کشاورزی، نسبت به دریافت مجوزهای قانونی از مراجع ذی‌صلاح اقدام نمایند تا از بروز مشکلات بعدی جلوگیری شود.

تراز تجاری جهاد کشاورزی ۳ میلیارد دلار مثبت شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات از تولید ۱۰۴ هزار تن شیلات در کشور گفت: تراز تجاری جهاد کشاورزی ۳ میلیارد دلار مثبت شد.

به گزارش **خبرگزاری تسنیم** از محلات، حمزه رستم پور، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور ظهر امروز در همایش تخصصی صنعت تکثیر و پرورش ماهیان زینتی کشور با اشاره به پیشرفت بخش کشاورزی در استان مرکزی، گفت: علیرغم اینکه استان مرکزی یک استان صنعتی است و بر حوزه کشاورزی سایه انداخته اما اقدامات حوزه کشاورزی این استان در بخش‌های تولید گوشت، تخم مرغ و شیلات قابل تقدیر است.

وی افزود: به اعتقاد بنده جهاد کشاورزی استان مرکزی باید به عنوان الگویی برای سایر استان‌ها قرار گیرد چراکه تمام ظرفیت‌های خود را به کارگرفته که این بسیار ارزشمند است، جهاد کشاورزی استان مرکزی در بخش آبزیان زینتی و شیلات نسبت به استان‌های ساحلی پیشرو است.

رستم پور تصریح کرد: سازمان شیلات به هیچ وجه به دنبال مصرف آب بیشتر نیست و برنامه ما این است که با افزایش بهره‌وری هر سال درصدی کاهش مصرف آب داشته باشیم، مصرف آبزیان در استان مرکزی سال‌های گذشته به این میزان نبوده اما با اقدامات صورت گرفته شاهد افزایش مصرف هستیم، در حال حاضر تامین امنیت غذایی یکی از وظایف دولت‌ها و غذا یک قدرت است و اکنون به سمتی می‌رود که به قدرت نظامی تبدیل شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور بیان کرد: تراز تجاری سازمان جهاد کشاورزی سال گذشته نسبت به سال ماقبل سه میلیارد دلار مثبت شد به طوری که از منفی ۱۱ میلیارد دلار به منفی ۸ میلیارد دلار رسیده است، در این راستا از واردات بیش از نیاز برخی از محصولات جلوگیری شد، همچنین صادرات بخش خصوصی افزایش پیدا کرد.

وی ادامه داد: در سازمان شیلات ارزش محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ بیش از ۷۰۰ میلیون دلار بود و بیش از ۳۰۰ هزار تن محصولات شیلاتی صادر شد، ۹۹ درصد کارهای شیلات را بخش خصوصی انجام می‌دهد، تولید شیلات از ۳۲ هزار تن در سال ۵۷ به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده است و در حوزه شیلات بالای ۱۴ هزار شناور و ۳۰ هزار مزرعه فعال است.

رستم پور بیان کرد: در جنوب کشور به ازای هر کیلومتر ۵ شناور وجود دارد، ۴۵ نفر بهره‌بردار هستند، ۴۰ درصد مرزعه‌های ما آبی است، در شیلات آب شور استفاده می‌شود که مورد استفاده نیست، زمینی استفاده می‌کنیم که حاصلخیز نیست و در نقاط دورافتاده و کم‌برخوردار است، محصولی تولید می‌کنیم که صادرات محور است و برای کشور ارز آوری به همراه دارد، این یک فرصت است و باید از آن نهایت استفاده را داشت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور عنوان کرد: امسال سال سرمایه‌گذاری برای تولید نامگذاری شده و راه نجات شیلات سرمایه‌گذاری است، در حال حاضر سیاست ما در سازمان شیلات بر جذب سرمایه‌گذار است، باید در کنار مشاغل بزرگ به مشاغل خرد توجه کرد، پرورش ماهیان زینتی به عنوان مشاغل خرد می‌توان مورد توجه قرار گیرد. آبزیان زینتی می‌تواند کمک بزرگی به درآمد زایی، اشغال زایی و ارز آوری داشته باشد.

وی با بیان اینکه برخی از استان‌های کشور ده برابر استان مرکزی ظرفیت دارند اما از ظرفیت‌ها به خوبی استفاده نمی‌شود، افزود: سال گذشته ۲۹ هزار میلیارد تومان در حوزه شیلات سرمایه‌گذاری شد که ۹۷ درصد آن توسط بخش خصوصی و بدون تسهیلات سرمایه‌گذاری شده است و نشان از سود آوری بخش شیلات دارد، صنعت آبزیان زینتی باید همه جانبه باشد، مهارت ما باید جذب سرمایه‌گذار باشد و باید از سمت روش‌های سنتی به سمت روش‌های صنعتی پیش رفت.

خبرگزاری تسنیم

▶ **پایانه ماهیان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: پایانه ماهیان زینتی به زودی در محلات احداث می‌شود.**

- ▶ به گزارش **خبرگزاری تسنیم** از محلات، علی صفری، رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی پیش از ظهر امروز در همایش تخصصی صنعت تکثیر و پرورش ماهیان زینتی کشور با اشاره به اینکه بخش خصوصی خط مقدم تولید هستند، گفت: استان مرکزی در بخش‌های مختلف رتبه نخست تا چهارم و در تنوع صنعت رتبه اول را داراست و همیشه به صنعتگران افتخار می‌کنیم اما صنعت استان بر سر بخش کشاورزی سایه افکنده و این بخش کمتر مطرح می‌شود.
- ▶ وی افزود: استان مرکزی استانی خودکفا و تامین کننده کالاهای اساسی برخی از استان‌های دیگر است، به طوری که سال گذشته ۵۰۰ هزار تن گندم و سه برابر نیاز استان تولید شد، همچنین سالانه ۵۴ هزار تن گوشت قرمز تولید می‌شود که ۷۰ درصد آن مازاد است، گوشت مرغ ۸۰ هزار تن تولید و ۴۰ درصد مازاد، تخم مرغ ۷۰ هزار تن تولید و ۷۰ درصد مازاد، شیر خام ۴۰۰ هزار تن تولید و ۲۰۰ هزار تن مازاد است، که نشان می‌دهد استان مرکزی در تولید کالاهای اساسی هم خودکفا و هم صادر کننده است.
- ▶ صفری تصریح کرد: استان مرکزی در برخی از کالا مانند گوشت مرغ معین استان تهران است و کمبود آنها را جبران می‌کند که این مهم با زحمات ۱۰۰ هزار بهره بردار بخش کشاورزی این استان حاصل شده، مساحت اراضی در استان مرکزی ۶۵۰ هزار هکتار است که بیش از ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن محصولات زراعی، باغی، ام طیور و آبزیان در مزارع این استان تولید می‌شود.
- ▶ رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی بیان کرد: سالانه ۱۰ هزار تن شیلات در استان مرکزی تولید می‌شود، استان مرکزی در بخش صادرات ماهیان زینتی جزو رتبه داران است و رتبه یک را دارد و در تولید و تکثیر رتبه پنجم کشوری را به خود اختصاص داده است.
- ▶ وی به زیرساخت‌های تولید ماهیان زینتی در شهرستان محلات اشاره کرد و گفت: یکی از زیرساخت‌های موجود در شهرستان محلات مجتمع ماهیان زینتی است که ظرفیت تولید ۱۰ میلیون قطعه را دارد، همچنین ایستگاه تحقیقات ماهیان زینتی که در حال تاسیس است و پایانه ماهیان زینتی که به زودی در این محل احداث خواهد شد

▶ **به زودی در محلات احداث می‌شود**

▶ مبارزه با علف‌های هرز گندم در ۴۵ هکتار از مزارع استان مرکزی

- ▶ مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: علف‌های هرز یکی از مهمترین عوامل خسارت‌زا است که می‌تواند بیش از ۴۰ درصد محصول را کاهش دهد در این راستا حدود ۴۵ هزار هکتار مبارزه با علف‌های هرز گندم در مزارع استان انجام شده است.
- ▶ قاسم قدمی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اراک، با اشاره به زیان مزارع گندم و جو در پی رشد علف هرز اظهار کرد: یکی از عوامل خسارت‌زایی که خسارت آن مشهود نیست علف‌های هرز در گندم است که متأسفانه برخی از کشاورزان ما به دلیل مشهود نبودن این خسارت آن را نادیده می‌گیرند.
- ▶ وی افزود: این در حالی است که علف‌های هرز یکی از مهمترین عوامل خسارت‌زا است که می‌تواند بیش از ۴۰ درصد محصول ما را تحت تأثیر قرار دهد و سبب کاهش محصول شود. قدمی تصریح کرد: کشاورزان باید در فرصت باقی مانده به ویژه در مناطق سردسیری و دیم‌ها نسبت به مبارزه با علف‌های هرز اقدام کنند، این در حالی است که تاکنون حدود ۴۵ هزار هکتار مبارزه با علف‌های هرز گندم در مزارع استان مرکزی انجام شده است.
- ▶ مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی عنوان کرد: در دو سال اخیر علف هرز خردل برگ مومی در مزارع چهار شهرستان آشتیان، فراهان، اراک و کمیجان به یک معضل شده است، کشاورزان باید قبل از اینکه این علف هرز به بذر بنشینند حتماً مبارزه را انجام دهند، مبارزه بسیار ساده است و با یک لیتر سم توفوردی خردل برگ مومی را کنترل کنند و از خسارت عمده آن جلوگیری کنند.

▶ خنداب استان مرکزی میزبان رویداد ملی ترویج کشت گیاهان دارویی

▶ رئیس جهاد دانشگاهی استان مرکزی از برگزاری نخستین جشنواره گیاهان دارویی و صنایع وابسته شهرستان خنداب خبر داد.

- ▶ محسن مرادی، رئیس جهاد دانشگاهی استان مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اراک، با اشاره به ظرفیت پژوهش‌کننده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی در پشتیبانی علمی این حرکت گفت: طی یک‌سال گذشته، اقدامات گسترده‌ای در حوزه آموزش و ترویج کشت گیاهان دارویی در منطقه صورت گرفته و این جشنواره در ادامه همان مسیر تعریف شده است.
- ▶ وی افزود: هدف از برگزاری این رویداد، حرکت به‌سوی توسعه کشاورزی دانش‌بنیان، ترویج کشت گیاهان کم‌آب‌بر و ایجاد زنجیره ارزش در صنایع وابسته اعلام شده است که ایده اولیه این رویداد از سال گذشته شکل گرفت و با توجه به مزایای فراوان کشت گیاهان دارویی از جمله بهره‌وری بالا، صرفه‌جویی در مصرف آب و ارزش افزوده قابل توجه، اجرای آن در دستور کار قرار گرفت.
- ▶ مرادی تصریح کرد: برخلاف جشنواره‌های کشاورزی دیگر در شهرستان که معمولاً پس از برداشت محصول برگزار می‌شوند، جشنواره گیاهان دارویی در آغاز فصل کشت برگزار شده تا زمینه ساز تغییر الگوی کشت و تقویت نگاه تخصصی به این حوزه باشد.
- ▶ رئیس جهاد دانشگاهی استان مرکزی ادامه داد: تشکیل شبکه‌ای پیشرو متشکل از کشاورزان فعال در این عرصه به‌عنوان یکی از اهداف محوری در دستور کار قرار گرفت که امیدواریم با حضور شرکت‌ها، فعالان صنایع دارویی و سرمایه‌گذاران، این شبکه بتواند فرایند تولید تا فرآوری را در قالب یک زنجیره ارزشمند هدایت کند.
- ▶ وی عنوان کرد: اهمیت تدوین نقشه راه جامع برای توسعه کشت گیاهان دارویی مورد تاکید است. ضمن اینکه، این جشنواره نقطه شروعی برای هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، پژوهشی و بخش خصوصی در این زمینه خواهد بود و این جشنواره در روزهای آینده با برگزاری نشست‌های تخصصی، کارگاه‌های آموزشی و نمایش توانمندی‌های شرکت‌های فعال در حوزه گیاهان دارویی ادامه خواهد داشت.

ایستگاه تحقیقاتی ماهیان زینتی در محلات راه اندازی می شود

به گزارش خبرنگار فارس از محلات، علی صفری ظهر امروز در جریان بازدید استاندار مرکزی از شهرک در حال احداث ماهیان زینتی محلات با اشاره به تخصیص ۱۴ هکتار زمین برای احداث این شهرک، اظهار کرد: در ابتدای کار امکان تولید ۱۰ میلیون قطعه ماهی در این شهرک وجود دارد که تا ۳۰ میلیون قطعه امکان افزایش آن وجود خواهد داشت. وی افزود: این شهرک در ۲۴ قطعه طراحی شده و با ۱۰ میلیون ظرفیت که امکان افزایش آن تا ۳۰ میلیون قطعه وجود دارد، آماده واگذاری به متقاضیان است. رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی ادامه داد: قطعات این شهرک با ظرفیت های ۱۰۰ هزار تا یک میلیون قطعه ای با مساحت های ۸۰۰، ۱۶۰۰ و ۲۸۰۰ متر مربعی تعیین شده است. صفری افزود: دو مرحله فراخوان انجام شده و امروز جلسه اهلیت سنجی انتخاب افراد برای واگذاری انجام خواهد شد. طی دو ماه آینده واگذاری انجام خواهد شد و برخی نواقص برق و گاز نیز برطرف خواهد شد. تمکن مالی از اصلی ترین ملاک های اهلیت سنجی خواهد بود.